
Выпуск №8 от 19 июня 

 

 
 

 

ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Официальное опубликование 

 

 

2023 

Автор: Власова В.Ю. 

Администрация сельского поселения 

Абашево 

19.06.2023 

АБАШЕВСКИЙ    ВЕСТНИК 

сайт: http://asp-abashevo.ru/ 

вконтакте: https://vk.com/club210700006  

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

телефон: 8 (846-77) 9-55-89 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/club210700006
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 8 от 19 июня 2023 года                                    

 

 

 

 

 

 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 12 от «07» июня 2023 г. 

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский от 28.12.2021 №38 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области» 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский от 28.12.2021 №38 «Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области» 

следующие изменения: 

1.1.   Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский дополнить кодами 

бюджетной классификации: 

— «474 1 16 11064 01 000 140» - «Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и к 

правоотношениям, возникающих при составлении и исполнении бюджета 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов. 

 

Глава  

сельского поселения Абашево                 Г.А. 

Шабавнина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский 
район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 
e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 



Выпуск № 8 от 19 июня 2023 года                                    

 

 

 
 

 

   

 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 13  от 16.06.2023 г. 

«Об утверждении  актуализированной схемы водоснабжения и 

водоотведения на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области на период 2023- 

2033 годов » 

В соответствии с частью 4 статьи 6 главы 2 Федерального закона от 07.12.2011  

N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  на основании Устава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения на 

территории  сельского поселения Абашево  муниципального района 

Хворостянский Самарской области на период 2023 -2033 годов согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу постановление администрации сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области от 

17.08.2017 № 6а «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на 

территории сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области » 

 3. Определить ОМУП «Абашево» единой водоснабжающей организацией на 

территории сельского поселения Абашево. 

          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Абашевский вестник» и 

на официальном сайте администрации  сельского поселения Абашево.. 

          5. Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

сельского поселения 

Абашево                                                                                              Г.А. Шабавнина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

consultantplus://offline/ref=147B6869FA0B397B2CA14BE299552AD137A79633F172AA08CEB42035CArDR2I
consultantplus://offline/ref=147B6869FA0B397B2CA14BE299552AD137A79133F074AA08CEB42035CArDR2I
consultantplus://offline/ref=147B6869FA0B397B2CA14BF49A3974DA31AFC938F772A55792EB7B689DDB15B2r1RAI


Выпуск № 8 от 19 июня 2023 года                                    

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 14 от 16.06.2023 г. 

                                     

 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области на период 2023- 2033 годы» 

 

    В соответствии с частью 4 статьи 6 главы 2 Федерального закона от 

07.12.2011  N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить «Программу комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области на период 2023- 2033 годы». 

2.Признать утратившими силу постановление администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области от 

155.02.2016 г. № 6 а «Об утверждении Программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области на период 2017- 2020 годы» 

 

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского  

поселения Абашево в сети «Интернет» и опубликовать  в газете Абашевский 

вестник». 

 

4.Настоящее  решение  вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 

сельского поселения Абашево                                                              Шабавнина 

Г.А. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

consultantplus://offline/ref=147B6869FA0B397B2CA14BE299552AD137A79633F172AA08CEB42035CArDR2I
consultantplus://offline/ref=147B6869FA0B397B2CA14BE299552AD137A79133F074AA08CEB42035CArDR2I
consultantplus://offline/ref=147B6869FA0B397B2CA14BF49A3974DA31AFC938F772A55792EB7B689DDB15B2r1RAI


Выпуск № 8 от 19 июня 2023 года                                    

 

Заключение о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области по вопросу о проекте решения Собрания 

представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области» от 18 июня 2023 года 

 
1. Срок проведения публичных слушаний: с 30 мая 2023 года по 18 

июня 2023 года. 

2. Место проведения публичных слушаний: 445599, Самарская область, 

Хворостянский район, село Абашево, ул. Озерная, д. 1.  

3. Основание проведения публичных слушаний – решение Собрания 

представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 17.05.2023 № 94 «О предварительном 

одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области» и вынесении проекта на 

публичные слушания», опубликованное в газете «Абашевский вестник» от 

18.05.2023 № 6.  

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект решения 

Собрания представителей сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области» (далее – Проект решения, Устав соответственно). 

5. 31 мая 2023 года по адресу: 445599, Самарская область, 

Хворостянский район, село Абашево, ул. Озерная, д. 1 проведено 

мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу, 

вынесенному на публичные слушания, в котором приняли участие – 10 

(десять) человек.  



Выпуск № 8 от 19 июня 2023 года                                    

6. Мнения, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на 

публичные слушания, внес в протокол публичных слушаний 1 (один) 

человек.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных 

жителями поселения и иными заинтересованными лицами по вопросу, 

вынесенному на публичные слушания: 

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие 

положительную оценку по вопросу, вынесенному на публичные слушания, – 

1 (один) человек. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу, 

вынесенному на публичные слушания, не высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по вопросу, вынесенному на публичные 

слушания, отсутствуют. 

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений 

участников публичных слушаний рекомендуется принять Проект решения в 

предварительно одобренной редакции. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области Л.Н. Горбачева 

 

 
 


